РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА- БЫРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «04»  июня     2019  года                                                                      №  5

«Об  исполнения        бюджета сельского         поселения
«Хара-Быркинское» за  1  квартал 2019 год»

  В соответствии со статьей 42 п.7 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское», ст.41 Положения «О бюджетном процессе сельского поселения «Хара-Быркинское» Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» за 1 квартал 2019 год по доходам в сумме 441642,75 рублей по расходам в сумме 508063,56.руб.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования (обнародования).
       3. Настоящее постановление  обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Хара-Быркинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

 И.о. главы сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                                                     Н.Н.Цагадаев

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	на 1 апреля 2019 г.

	Наименование

	финансового органа
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ХАРА-БЫРКИНСКОЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 557 860,00
	441 642,75
	1 117 588,85

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	299 360,00
	57 742,75
	242 988,85

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	14 360,00
	3 480,56
	10 879,44

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	14 360,00
	3 480,56
	10 879,44

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	14 360,00
	3 480,56
	10 879,44

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 01 02010 01 1000 110
	0,00
	3 480,56
	0,00

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	1 371,60
	0,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	0,00
	1 371,60
	0,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	1 371,60
	0,00

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 05 03010 01 1000 110
	0,00
	1 371,60
	0,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	285 000,00
	52 890,59
	232 109,41

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	5 000,00
	775,91
	4 224,09

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	5 000,00
	775,91
	4 224,09

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 06 01030 10 1000 110
	0,00
	718,00
	0,00

	010
	000 1 06 01030 10 2000 110
	0,00
	57,91
	0,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 1 06 01030 10 2100 110
	0,00
	57,91
	0,00

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	280 000,00
	52 114,68
	227 885,32

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	100 000,00
	28 200,00
	71 800,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	100 000,00
	28 200,00
	71 800,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 06 06033 10 1000 110
	0,00
	28 200,00
	0,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	180 000,00
	23 914,68
	156 085,32

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	180 000,00
	23 914,68
	156 085,32

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 06 06043 10 1000 110
	0,00
	22 852,32
	0,00

	010
	000 1 06 06043 10 2000 110
	0,00
	1 062,36
	0,00

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 1 06 06043 10 2100 110
	0,00
	1 062,36
	0,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 258 500,00
	383 900,00
	874 600,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1 258 500,00
	383 900,00
	874 600,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	1 144 000,00
	347 800,00
	796 200,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 150
	131 000,00
	77 700,00
	53 300,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 150
	131 000,00
	77 700,00
	53 300,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 00 0000 150
	1 013 000,00
	270 100,00
	742 900,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 10 0000 150
	1 013 000,00
	270 100,00
	742 900,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	104 500,00
	26 100,00
	78 400,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	104 500,00
	26 100,00
	78 400,00

	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	104 500,00
	26 100,00
	78 400,00

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 628 269,13
	508 063,56
	1 120 205,57

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0000020300 121 000
	295 944,00
	87 828,00
	208 116,00

	  Расходы
	200
	000 0102 0000020300 121 200
	295 944,00
	87 828,00
	208 116,00

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0102 0000020300 121 210
	295 944,00
	87 828,00
	208 116,00

	  Заработная плата
	200
	000 0102 0000020300 121 211
	295 944,00
	87 828,00
	208 116,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0000020300 129 000
	89 375,00
	25 605,06
	63 769,94

	  Расходы
	200
	000 0102 0000020300 129 200
	89 375,00
	25 605,06
	63 769,94

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0102 0000020300 129 210
	89 375,00
	25 605,06
	63 769,94

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0102 0000020300 129 213
	89 375,00
	25 605,06
	63 769,94

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00000S8180 121 000
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Расходы
	200
	000 0102 00000S8180 121 200
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0102 00000S8180 121 210
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Заработная плата
	200
	000 0102 00000S8180 121 211
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000020400 121 000
	171 735,00
	56 931,00
	114 804,00

	  Расходы
	200
	000 0104 0000020400 121 200
	171 735,00
	56 931,00
	114 804,00

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 0000020400 121 210
	171 735,00
	56 931,00
	114 804,00

	  Заработная плата
	200
	000 0104 0000020400 121 211
	171 735,00
	56 931,00
	114 804,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000020400 129 000
	51 864,00
	161,87
	51 702,13

	  Расходы
	200
	000 0104 0000020400 129 200
	51 864,00
	161,87
	51 702,13

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 0000020400 129 210
	51 864,00
	161,87
	51 702,13

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 0000020400 129 213
	51 864,00
	161,87
	51 702,13

	  Резервные средства
	200
	000 0111 0000027150 870 000
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	  Расходы
	200
	000 0111 0000027150 870 200
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	  Прочие расходы
	200
	000 0111 0000027150 870 290
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	  Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	000 0111 0000027150 870 296
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0113 0000029200 242 000
	46 600,00
	4 550,00
	42 050,00

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029200 242 200
	46 600,00
	4 550,00
	42 050,00

	  Оплата работ, услуг
	200
	000 0113 0000029200 242 220
	46 600,00
	4 550,00
	42 050,00

	  Услуги связи
	200
	000 0113 0000029200 242 221
	31 800,00
	0,00
	31 800,00

	  Прочие работы, услуги
	200
	000 0113 0000029200 242 226
	14 800,00
	4 550,00
	10 250,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0113 0000029200 244 000
	17 764,00
	697,96
	17 066,04

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029200 244 200
	17 764,00
	697,96
	17 066,04

	  Оплата работ, услуг
	200
	000 0113 0000029200 244 220
	17 764,00
	697,96
	17 066,04

	  Коммунальные услуги
	200
	000 0113 0000029200 244 223
	15 264,00
	697,96
	14 566,04

	  Прочие работы, услуги
	200
	000 0113 0000029200 244 226
	2 500,00
	0,00
	2 500,00

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0113 0000029200 851 000
	5 500,00
	1 541,00
	3 959,00

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029200 851 200
	5 500,00
	1 541,00
	3 959,00

	  Прочие расходы
	200
	000 0113 0000029200 851 290
	5 500,00
	1 541,00
	3 959,00

	  Налоги, пошлины и сборы
	200
	000 0113 0000029200 851 291
	5 500,00
	1 541,00
	3 959,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0113 0000029200 852 000
	3 120,00
	1 916,00
	1 204,00

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029200 852 200
	3 120,00
	1 916,00
	1 204,00

	  Прочие расходы
	200
	000 0113 0000029200 852 290
	3 120,00
	1 916,00
	1 204,00

	  Налоги, пошлины и сборы
	200
	000 0113 0000029200 852 291
	3 120,00
	1 916,00
	1 204,00

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0113 0000029200 853 000
	1 500,00
	1 044,71
	455,29

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029200 853 200
	1 500,00
	1 044,71
	455,29

	  Прочие расходы
	200
	000 0113 0000029200 853 290
	1 500,00
	1 044,71
	455,29

	  Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	000 0113 0000029200 853 292
	1 500,00
	1 044,71
	455,29

	  Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0113 0000029300 111 000
	515 636,00
	185 079,06
	330 556,94

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029300 111 200
	515 636,00
	185 079,06
	330 556,94

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0113 0000029300 111 210
	515 636,00
	185 079,06
	330 556,94

	  Заработная плата
	200
	000 0113 0000029300 111 211
	515 636,00
	185 079,06
	330 556,94

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	000 0113 0000029300 119 000
	155 721,00
	25 497,09
	130 223,91

	  Расходы
	200
	000 0113 0000029300 119 200
	155 721,00
	25 497,09
	130 223,91

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0113 0000029300 119 210
	155 721,00
	25 497,09
	130 223,91

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0113 0000029300 119 213
	155 721,00
	25 497,09
	130 223,91

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0000051180 121 000
	80 345,00
	20 046,08
	60 298,92

	  Расходы
	200
	000 0203 0000051180 121 200
	80 345,00
	20 046,08
	60 298,92

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 0000051180 121 210
	80 345,00
	20 046,08
	60 298,92

	  Заработная плата
	200
	000 0203 0000051180 121 211
	80 345,00
	20 046,08
	60 298,92

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0000051180 129 000
	24 155,00
	6 053,92
	18 101,08

	  Расходы
	200
	000 0203 0000051180 129 200
	24 155,00
	6 053,92
	18 101,08

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 0000051180 129 210
	24 155,00
	6 053,92
	18 101,08

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 0000051180 129 213
	24 155,00
	6 053,92
	18 101,08

	  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	000 1001 0000049100 321 000
	152 510,13
	81 111,81
	71 398,32

	  Расходы
	200
	000 1001 0000049100 321 200
	152 510,13
	81 111,81
	71 398,32

	  Социальное обеспечение
	200
	000 1001 0000049100 321 260
	152 510,13
	81 111,81
	71 398,32

	  Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
	200
	000 1001 0000049100 321 263
	152 510,13
	81 111,81
	71 398,32

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 0000021000 540 000
	4 500,00
	0,00
	4 500,00

	  Расходы
	200
	000 1403 0000021000 540 200
	4 500,00
	0,00
	4 500,00

	  Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	000 1403 0000021000 540 250
	4 500,00
	0,00
	4 500,00

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1403 0000021000 540 251
	4 500,00
	0,00
	4 500,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-70 409,13
	-66 420,81
	x

[bookmark: _GoBack]